



Vesthimmerlands Kommune
Vestre Boulevard 7
9600 Aars

Att. Borgmester Per Bach Laursen

Aars, den 24. maj 2019

Ansøgning om økonomisk støtte til 150 års byjubilæum i Aars

I 2020 kan Aars by som bekendt fejre 150 års jubilæum. At man overhovedet kan tale om et egentlig byjubilæum skyldes, at Aars netop fra 1870 gennemgik en stor forandring. Fra at være en beskeden landsby bestående af kun fem gårde og fem huse, voksede byen til at være Vesthimmerlands hovedby.

Repræsentanter fra en bred kreds af foreninger, erhvervsliv, kultur- og uddannelsesinstitutioner har besluttet, at byjubilæet skal fejres som en folkefest for alle aldersgrupper med et væld af spændende aktiviteter og arrangementer hele året igennem. 150 års jubilæet skal både markere byens historiske vækst og virkelyst, som har været med til at skabe og forme Aars, men også være med til at føre byen ind i en fremadrettet udvikling.

Året igennem vil der være fejring under de fem temaer: **Musik, sport, uddannelse, kunst og historie**. I det nedsatte forretningsudvalg er vi allerede i fuld gang med at planlægge og forberede begivenhederne i tæt samspil med byens mange engagerede borgere, foreninger og institutioner.

Under henvisning til Økonomiudvalgets tilsagn af 24.10.2018 om starthjælp på kr. 100.000 ansøger vi herved Vesthimmerlands Kommune om yderligere

Kr. 400.000,-

som tilskud til aktiviteter, administration, PR og koordinering jfr. vedhæftet budget over jubilæumsudgifterne. Vi er selvfølgelig indstillet på, at Vesthimmerlands Kommune synliggøres efter nærmere aftale.

Det kan oplyses, at Fonden for Sparekassen Himmerland har givet tilsagn om kr. 250.000,-. Herudover søges der om medfinansiering fra andre fonde, større lokale erhvervsvirksomheder, forbrugerværker m.fl.

Vi ser frem til en forhåbentlig snarlig og positiv tilbagemelding.

Med venlig hilsen

Aars Byjubilæum 2020

På forretningsudvalgets vegne

Poul Damgaard, formand

Aars Byjubileum 2020 c/o Poul Damgaard, Hans Egedes Vej 289, 9600 Aars